Royal Golden Owls Co., Ltd.への出資について

大和PI パートナーズ株式会社(代表取締役社長:荒木秀輝、本社:東京都千代田区丸の内一丁目9番1号/以下、「当社」)は、Royal Golden Owls Co., Ltd.(CEO: Daw Win Nander Thyke、本社所在地: Bogyoke Aung San Road 375, 6th Floor, Penthouse, IMA Building, Pabedan Township, Yangon, Myanmar/以下、「RGO社」)が新規に発行する株式を引き受け、同社に成長資金を出資致しましたのでお知らせ致します。本件は、当社として5件目のミャンマーでのプライベート・エクイティ投資となります。

RGO社は、ミャンマー国内で使用されるファッション・アパレル商品を中心に取り扱うインターネットを通じたマーケットプレイス"rgo47"を運営しております。ミャンマーの電子商取引市場は、通信が広く開放されて間もないこと、配送インフラや資金決済システムが十分でないことを背景に依然黎明期にあります。一方、80%^{*1}と言われるスマートフォンの普及率は近隣諸国対比でも高水準にあり、経済成長に伴う中間所得者層の増加が見込まれるミャンマーにおいては、今後電子商取引を通じた消費活動が活性化されていくことが見込まれます。

また、RGO社はミャンマー各地域に所在するパートナーとrgo47取扱商品の配送、代金回収及びマーケティングにかかる独占契約を締結しており、230都市をカバーする独自のネットワークを有しております。本ネットワークとrgo47のプラットフォームを通じて、幅広い地域への商品供給を可能とするとともに、今後も積極的に取扱商品数の充実を図ることで、消費者の利便性及び生活水準の向上に寄与することが期待されます。本件増資資金は、これらの事業拡大に伴う投資に充当される予定です。

当社はRGO社に取締役を1名派遣し、同社の事業展開とミャンマーの電子商取引市場の発展における支援を行っていきます。

1. 株式引受の概要

発行会社	Royal Golden Owls Co., Ltd.
引受人	大和 PI パートナーズ株式会社
払込日	2019年3月14日

^{*1} REALISING DIGITAL MYNMAR, Telenor, 2018年2月より

2. Royal Golden Owls Co., Ltd.社の概要

設立	2013年12月18日
本社所在地	Bogyoke Aung San Road 375, 6th Floor, Penthouse, IMA Building, Pabedan Township, Yangon, Myanmar
事業内容	オンラインマーケットプレイス"rgo47"の運営
ホームページ	https://www.rgo47.com/

以上